
公 告 第 Ａ ８ 号 

令和７年２月１８日 

入  札  公  告 
 

 

 

 

 

下記のとおり、一般競争入札を実施します。          

記  

１ 競争入札に付する事項 

件  名 規  格 単 位 予定数量 

アルミ缶回収 仕様書のとおり ｋｇ   ８５０ 

スチール缶回収 仕様書のとおり ｋｇ ２，５００ 

空きビン回収 仕様書のとおり ｋｇ   ５００ 

ペットボトル回収 仕様書のとおり ｋｇ ２,０００ 

古紙回収 仕様書のとおり ｋｇ ２７,８４０ 

履 行 場 所 大津市際川１丁目 1番 1号（陸上自衛隊大津駐屯地） 

履 行 期 間 令和７年４月１日 ～ 令和８年３月３１日 

代金納入日から５日以内（令和８年３月３１日までに搬出） 

 

２ 競争に参加する者に必要な資格等に関する事項 

(1) 令和７･８･９年度、競争参加資格（全省庁統一資格）「物品買受」の等級が「Ｃ以上」の資格を 

有している者。また、令和７・８・９年度全省庁統一資格を申請中の場合は、申請中の旨を入札時 

に証明できる者であること。 

(2) 契約担当官から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

(3) 予算決算及び会計令第 70 条の規定に該当しない者であること。なお、未成年、被補佐人又は被

補助者であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に 

  該当する。 

(4) 予算決算及び会計令第 71 条の規定に該当しない者であること。 

(5) 入札心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認な 

い。 

(6) 契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。（協力者を含む。） 

(7) 防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役 

務の調達に係る指名停止等の要領」に基づくの指名停止の措置を受けている期間中のものでない 

こと。 

(8) 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のあるものであって、当該者 

  と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でない 

こと。 

(9) 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない 

  事由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。 

 

３ 契約条項等を示す場所 

 (1) 仕様書等の配布 

分任契約担当官 

陸上自衛隊大津駐屯地 

第３９７会計隊大津派遣隊長 岩﨑 一也 



陸上自衛隊大津駐屯地 第３９７会計隊大津派遣隊契約班窓口において配布する。 

もしくは、中部方面会計隊ホームページ内でダウンロードも可とする。 

 (2) 適用する契約条項 

   駐屯地用標準契約書の下記の条項を適用する。 

  ア 基本契約条項 

    不用物品売払契約条項 

  イ 特約条項 

   (ｱ)  談合等の不正行為に関する特約条項 

   (ｲ) 暴力団排除に関する特約条項 

   (ｳ)  単価契約に関する特約条項 

 

４ 入札・現場説明会日時及び場所 

実施しない。希望者には個別に対応する。 
 

５ 入札の日時及び場所等 

(1) 日 時 

令和７年３月１９日（水）０９：００ 

(2) 場 所 

陸上自衛隊大津駐屯地会計隊入札室 

 (3) 郵便入札受領期限 

令和７年３月１８日（火）１７時００分までに、本官の手元に届いたものに限り有効とする。 

   また、本案件は新型コロナウィルス及びインフルエンザ等感染防止のため、郵便入札のみとし、 

  対面による入札は実施しないので、入札書は令和７年３月１８日（火）１７時００分までに必着さ 

せ、入札書が届いているかの確認を必ず実施すること。 

 

６ 落札決定方法等 

  消費税抜きの「単価」で入札するものとする。 

  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額

（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとします。）をもって落札価

格とするので、入札者は消費税、地方消費税の課税事業者、免税事業者であることに拘わらず入札書

には、見積もった金額の１１０分の１００を記載すること。 

 

７ 保証金等に関する事項 

(1) 入札保証金： 免除 

(2) 契約保証金： 免除 

(3) 違 約 金： 落札者が｢入札及び契約心得｣に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札              

者が契約締結に応じないものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として

徴収し、落札者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上を違約金として徴収

する。 

８ 契約書作成の要否：落札決定後、速やかに契約書を作成する。 

 

９ 入札及び契約条件 

(1) 契約条項及び入札心得については、第３９７会計隊大津派遣隊契約班に掲示する。 

(2） 入札後契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する 

工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約は行わない。 

(3) 入札時までに「資格審査結果通知書」の写又は資格審査申請中である「受付票の写し」を提出す 

ること。（ＦＡＸによる提出も可とする。） 

 



 

 

１０ 入札の無効 

(1) 第２項に示す競争に参加する者に必要な資格のない者が行った入札 

(2) 入札金額、入札者氏名及び押印が判明し難い入札 

(3) 契約条項及び入札心得に違反した入札 

(4) 入札開始時刻に遅れた者の入札 

 

１１ 売払代金に関する事項 

   日時調整後の午前８時００分～１２時００分の間に現金にて納付 

 

１２ 搬出時間 

   代金納付後の平日午前８時３０分～午後４時００分に搬出 

 

１３ その他 

 (1) 電報・電話による入札は認めない。 

(2) 代表権のない者の入札は無効となるので、代理人による入札の場合は、入札前に委任状を提出す 

ること。 

 (3) 問い合わせ先 

ア  入札及び契約事項に関する問い合わせ先 

〒520-0002 滋賀県大津市際川１丁目１番１号 

陸上自衛隊大津駐屯地 第 397 会計隊大津派遣隊 契約班 担当：岩﨑 

ＴＥＬ：０７７－５２３－００３４（内線３４５） ＦＡＸ：０７７－５２５－１３２４ 

  イ 仕様書及び現場確認に関する問い合わせ先 

    陸上自衛隊大津駐屯地業務隊 営繕班 担当：平野（内線４８９） 

 

 

本公告は、陸上自衛隊大津駐屯地 第 397 会計隊大津派遣隊 

陸上自衛隊大久保駐屯地 第 397会計隊 

陸上自衛隊今津駐屯地 第 397会計隊今津派遣隊 

に掲示しているとともに、陸上自衛隊中部方面ホームページにも掲載している。 

 

































入札参加申込書

分任契約担当官
陸上自衛隊大津駐屯地
第３９７会計隊大津派遣隊長　殿

※申込書と一緒に資格審査結果通知書をＦＡＸしてください。
※入札を辞退する場合は必ず入札日の前日までに連絡してください。

件 名 アルミ缶回収ほか４件

会 社 名

代 表 者 名

法 人 番 号

住 所

〒

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

メ ー ル ア ド レ ス

担 当 者 名

陸上自衛隊大津駐屯地　第３９７会計隊大津派遣隊長
岩﨑

Ｔ Ｅ Ｌ ０７７－５２３－００３４（内線　３４５）

Ｆ Ａ Ｘ ０７７－５２５－１３２４

官側記載欄
チェック コメント

資格審査結果通知書を受領しました。

入札参加申込書を受領しました。

市場価格調査書を受領しました。

入札書を受領しました。

本 件 担 当



分任契約担当官
陸上自衛隊大津駐屯地
第３９７会計隊大津派遣隊長　岩﨑　一也 殿

（税抜）

1 ： アルミ缶回収ほか4件
2 ：
3 ：

4 ：

印

連番 単位 売払単価 備考

1 ｋｇ 税抜き

2 ｋｇ 税抜き

3 ｋｇ 税抜き

4 ｋｇ 税抜き

5 ｋｇ 税抜き

6

7

8

9

10

ペットボトル回収 仕様書のとおり

以下余白

2,000

古紙回収 仕様書のとおり 27,840

規　　格 予定数量

仕様書のとおり 850

名　称　等

アルミ缶回収

スチール缶回収 仕様書のとおり 2,500

空きビン回収 仕様書のとおり 500

内　　　　訳　（消費税抜き）

入　　　札　　　書　（　売　払　い　）

件 名

落 札 方 法 単価決定

消 費 税 消費税抜きの金額を記入（消費税は契約締結後１０％加算）

令 和 7 年 3 月 19 日

住所・名称・代表者名

金額￥ 単価による

期 間 令和7年4月1日から令和8年3月31日

以 下 余 白以 下 余 白以 下 余 白

上記入札条件及び｢入札及び契約心得｣及び｢標準契約書及び請書｣の契約条項を承諾の上
入札します。
また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は暴力団排除に関する誓約事項に
ついて誓約します。



分任契約担当官 令和7年3月17日１２：００までにFAXしてください。
陸上自衛隊大津駐屯地
第３９７会計隊大津派遣隊長　岩﨑　一也 殿

（税抜）

1 ： アルミ缶回収ほか4件
2 ：
3 ：

4 ：

連番 単位 売払単価 備考

1 ｋｇ 税抜き

2 ｋｇ 税抜き

3 ｋｇ 税抜き

4 ｋｇ 税抜き

5 ｋｇ 税抜き

6

7

8

9

10

古紙回収 仕様書のとおり 27,840

以下余白

空きビン回収 仕様書のとおり 500

ペットボトル回収 仕様書のとおり 2,000

アルミ缶回収 仕様書のとおり 850

スチール缶回収 仕様書のとおり 2,500

令 和 7 年 3 月 17 日

住所・名称・代表者名

内　　　　訳　（消費税抜き）

名　称　等 規　　格 予定数量

落 札 方 法 単価決定

消 費 税 消費税抜きの金額を記入（消費税は契約締結後１０％加算）

市場価格調査書　（　売　払　い　）

金額￥ 単価による

件 名
期 間 令和7年4月1日から令和8年3月31日

以 下 余 白以 下 余 白以 下 余 白

上記入札条件及び｢入札及び契約心得｣及び｢標準契約書及び請書｣の契約条項を承諾の上
入札します。
また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は暴力団排除に関する誓約事項に
ついて誓約します。


